
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

МУЧКАПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

9 ноября 2023 года                                                                                                        № 56 
р.п. Мучкапский  

 
 

О прекращении полномочий главы 
Мучкапского района Тамбовской области 
и глав поселений Мучкапского района 
Тамбовской области  
 

В соответствии с пунктом 12 части 6 статьи 36 и части 3 статьи 40 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Тамбовской области от 10 мая 2023 года № 301-З «О преобразовании всех 
поселений, входящих в состав Мучкапского района Тамбовской области», частью 5 
решения Совета депутатов Мучкапского муниципального округа Тамбовской 
области от 19 сентября 2023 года № 10 «Об отдельных вопросах правопреемства», 
заключением постоянной комиссии мандатной, по вопросам законодательства, 
депутатской этики и местного самоуправления, Совет депутатов Мучкапского 
муниципального округа Тамбовской области р е ш и л :   

 
1. Прекратить досрочно полномочия:  

главы  Мучкапского района Тамбовской области Коростелева Михаила 
Александровича;  

временно исполняющего полномочия главы Мучкапского поссовета 
Мучкапского района Тамбовской области Пузиковой Елены Владимировны;  

главы Заполатовского сельсовета Мучкапского района Тамбовской области 
Титаева Юрия Алексеевича;  

главы Кулябовского сельсовета Мучкапского района Тамбовской области 
Синягина Владимира Васильевича; 

главы Краснокустовского сельсовета Мучкапского района Тамбовской области 
Климкиной Галины Ивановны;  

главы Троицкого сельсовета Мучкапского района Тамбовской области Мишиной 
Таисии Борисовны;  

главы Сергиевского сельсовета Мучкапского района Тамбовской области 
Шлыкова Сергея Николаевича;  

главы Чащинского сельсовета Мучкапского района Тамбовской области Чернова 
Сергея Федоровича;  

главы Шапкинского сельсовета Мучкапского района Тамбовской области 



 2 

Набережнева Александра Васильевича 
9 ноября 2023 года в связи с преобразованием муниципального образования, пункт 
12 части 6 статьи 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ           
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации». 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.  
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации 
органов местного самоуправления Мучкапского района Тамбовской области 
«Информационный вестник Мучкапского района», на сайте сетевого издания 
«Региональное информационное агентство «ТОП68» (www.top68.ru) и размещению  
на официальном сайте администрации Мучкапского района Тамбовской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию мандатную, по вопросам законодательства, депутатской этики и местного 
самоуправления (О.В. Коровина).  
 
 
 
Председатель Совета депутатов  
Мучкапского муниципального округа  
Тамбовской области                Е.А. Ансимова 


	_GoBack

